
KDE DOMOV MŮJ –SPECIÁL ÚŠTĚCKÝ MASAKR 
15 OTÁZEK, ZA KAŽDOU SPRÁVNOU ODPOVĚĎ MÁŠ 2 BODY, TVOJI ODPOVĚĎ ZAKROUŽKUJ 

1.Jak se jmenoval vojevůdce, který na konci druhé světové války vedl armádu, která osvobodila Plzeň? 

a) Maršál Malinovskij 

b) George Patton 

c) Ludvík Svoboda 

2. Který český král založil v roce 1366-67 dnešní Máchovo jezero? 

a) Václav IV. 

b) Karel IV. 

c) Jan Lucemburský 

3. Komu je věnován památník v obci Stadice, na kterém je vyobrazen pluh? 

a) Přemyslu Oráči 

b) Boženě a Oldřichovi 

c) T.G.Masarykovi 

4. Jaké národnosti byl architekt pražského hradu Josip Plečnik? 

a) Chorvatské 

b) Ruské 

c) Slovinské 

5. Ve kterém okrese se nacházejí reliéfy dvou obřích čertovských hlav? 

a) Litoměřice 

b) Mělník 

c) Česká Lípa 

6. Jak se jmenuje nejvyšší bod Jizerských hor? 

a) Smrk 

b) Jizera 

c) Wysoka Kopa 

7. Ve kterém českém pohoří najdeme horu s názvem Třístoličník? 

a) Šumava 

b) Novohradské hory 

c) Krkonoše 

8. V jakých Karpatech se nachází vrchol Bílá Javořina? 

a) V Nízkých 

b) Ve Vysokých 

c) V Bílých 

9. Jaký půdorys vytváří Petřínská rozhledna v Praze? 

a) šestiúhelník 

b) osmiúhelník 

c) čtyčúhelník 



10. Ve kterém Národním parku najdeme nejstarší vinice Šobes? 

a) Labské pískovce 

b) Šumava 

c) Podyjí 

11. Ve kterém pražském divadle založeném v roce 1958 působil v 60. letech Václav Havel? 

a) Národním 

b) Bez zábradlí 

c) Na zábradlí 

 

12. Od kterého roku je hrad Karlštejn ve vlastnictví státu? 

a) 1918 

b) 1948 

c) 1989 

13. Jak se jmenuje řeka, která protéká Edmundovou soutěskou? 

a)  Labe 

b) Ploučnice 

c) Kamenice 

 

14. Ve kterém městě na našem území se 7. ledna 2019 konal Den švihlé chůze legendární britské komediální 
skupiny Monty Python? 

a) v Praze 
b)  v Úštěku 
c)  v Brně 
 
 
 

15. Ve kterém jihomoravském městě se nachází expozice slavných rodáků Alfonse Muchy a Vladimíra Menšíka? 

 
a) v Brně 
b) v Moravském Krumlově 
c)  v Ivančicích 


